O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 348/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a pavimentação

asfáltica,  calçamento e sinalização vertical  e  horizontal  no trecho de ligação das ruas

Francisco Gondek e Carlos de Lima, no bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

Justifico esta solicitação, visto que na rua Francisco Gondek,  esquina com Rua

Carlos  de  Lima,  bairro  Estação,  há  um trecho  sem a  pavimentação  asfáltica.  Muitas

famílias que ali residem nos solicitaram, por conta da necessidade para seu bairro, em

especial nessa rua supracitada.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de janeiro de 2025.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 348/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-20T16:39:19-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1